Gemeindeabgaben und -tarife fir das Jahr 2019

Bezeichnung Hebesatz Summe der Gde.Vertr.B./ bzw.
Messbetrage Gde.Vorst.B./
Verordnung vom:

Grundsteuer:

a) fur land- und forstwirtschaftliche Betriebe 500 % 711,70 15.12.1997

b) fur sonstige Grundstiicke 500 % 32.938,49 19.12.2002

Bezeichnung Einheit Geblhrenhdhe Gde.Vertr.B./ bzw.
exkl. gesetzl. MW St. Gde.Vorst.B./
Verordnung vom:

Gastetaxe: ganzjahrig - je Nachtigung € 0,50 20.12.2001

Fremdenverkehrsbeitrage: € 0,00 22.04.1991

Vergnugungssteuer: € 700,00 11.04.2011

Hundesteuer: je 1. Tier € 50,00 21.12.2009

je weiterer € 90,00 18.12.2017

Gebuhren fir die Beniitzung von Gemeindeeinrichtungen:

a) Wasserbezugsgebthr pro m3 € 1,03 19.12.2011
Bereitstellungsgebihr Léschwasser pro m3 € 30,00 03.12.2018
Bereitstellungsgebihr Eigenwassernutzung pro ms3 € 0,30 03.12.2018
Anschlussgebihr nach Geschossflache pro BWE € 29,00 19.12.2018
Wasserzéahler-Bereitstellungsgebihr
pro Monat 3 m3-Za. € 1,55 19.12.2011
" 7 m3-Za. € 2,05 19.12.2011
" 20 m3 Za. € 3,60 19.12.2011

b) Kanalbenttzungsgebihren pro m3 € 2,03 18.12.2017
Beitragssatz fir Erschl. u. Anschlussbeitrage pro BWE € 30,00 18.12.2017
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c)

Abfallgebihren
Grundgebiihr pro Monat

Haushalt mit 1 Person

Haushalt mit 2 Personen

Haushalt mit 3 und mehr Personen
Betrieb mit 1 Mitarbeiter

Betrieb mit 2 Mitarbeitern

Betrieb mit 3 und mehr Mitarbeitern
Ferienwohnungen

Restmill-Sackgebuhr

20 | Sack
40 | Sack

Restmull-Eimergebihr

50 | Eimer
55 | Eimer
60 | Eimer

Restmiill-Containergebihr

120 | Container
240 | Container
600 | Container
800 | Container
1000 | Container
1100 | Container

Biomuillsacke

8 | Sack
15| Sack

Biomulltonne

80| Tonne
120 | Tonne
240 | Tonne

Biom{lltonne gemietet

80| Tonne
120 | Tonne
120 | Tonne

Sperrgutwertmarke

je Stuck

an dh dh day dh dh an day ah an an dhy dh dy dh dh

an

an dhy dh

[OENONONO)

2,00
3,00
4,00
2,00
3,00
4,00
2,00

1,55
3,09

3,87
4,26
4,65

8,73
17,45
45,55
52,27
61,91
66,73

0,82
1,36

7,45
11,18
22,36

8,18
12,27
24,55

9,09

19.12.2016
19.12.2016
19.12.2016
19.12.2016
19.12.2016
19.12.2016
19.12.2016

28.01.2019
28.01.2019

28.01.2019
28.01.2019
28.01.2019

19.12.2016
19.12.2016
19.12.2016
19.12.2016
19.12.2016
19.12.2016

19.12.2016
19.12.2016

19.12.2016
19.12.2016
19.12.2016

19.12.2016
19.12.2016
19.12.2016

19.12.2016
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d)

Sperrige Hausabfélle bei Abgabe
Sperrige Gartenabfélle
Kleinmengen Bauschutt

Kleinstmengen Bauschutt

Samtliche Abfallgebiihren exkl. gesetzl. MW St.

Friedhofgebihren

Feld A
Feld B
Feld C
Feld D
Feld E
Feld F
Feld G
Feld H
Feld | (Urnengrab)

Bestattungsgebuhr je Reihengrab
Bestattungsgebihr je Urnengrab

Aufbahrungsgebuhr je angefangenen Kalendertag

je angefangenem %2 m3
je angefangenem m3
je msd

je Eimer

je Schubkarre

7. Entgelte fir die Benltzung von Gemeindeeinrichtungen:

a)

b)

Kindergarten

Bastelbeitrag je Kind

Gemeindewaage

Mindesttarif - 5000 kg

5001 - 10000 kg
10001 - 15000 kg
15001 - 20000 kg

monatlich

a o da d M

an day dh dh A dh 4y dh dh

an ah

ONONONW)

9,09
3,00
30,00
0,91
3,00

280,00
280,00
280,00
280,00
280,00
115,00
280,00
280,00
175,00

1.000,00
300,00

32,00

5,50

7,00
8,00
9,00
10,50

19.12.2016
19.12.2016
19.12.2016
19.12.2016
19.12.2016

18.12.2017
18.12.2017
18.12.2017
18.12.2017
18.12.2017
18.12.2017
18.12.2017
18.12.2017
18.12.2017

03.12.2018
03.12.2018

21.12.2009

20.12.2010

20.12.2010
20.12.2010
20.12.2010
20.12.2010
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c)

Wiesenbachsaal

Saal (inkl. Foyer) 405 m2
Biihne 115 m?
Galerie 185 m2
Balkonraum 75 m2
Kursraum 118 m?

Foyer-Alleinbenitzung

Umkleideraum 1 bzw. 2

Bar 50 m?

private Hochzeiten und Veranstaltungen im Saal (inkl. Bihne und Foyer)

Veranstaltungen der Ortsvereine und Organisationen
ohne Eintrittsgeld, Spenden oder Bewirtung

Sportbetrieb

Ortsansassige Vereine und Organisationen je Std.
Gymnastikraum (VS)/Bewegungsraum (KG) je Std.
Ortsansassige Firmen und Privatpersonen je Std.

Sommerbetrieb — privat je Std.
Turniere oder Meisterschaftsspiele
ab Spielbeginn bis Spielende je Std.

mindestens jedoch (Fixbetrag)

Sonstige Entgelte
Bestuhlung und Tische im Saal samt abraumen durch die Gemeinde
detto im Vortragsraum, Foyer oder Balkonraum

Bedienung der techn. Einrichtungen je Std.

Bonkassa je Tag

WC Container je Tag

Umsatzabgaben

GroRRversanstaltungen vom Umsatz 9% mindestens

bis 100 Personen, fix
bis 50 Personen, fix

MittelgroRe Veranstaltungen
Kleinveranstaltungen

Zuschlage fur samtliche Saalbenultzungstarife und sonstigen Entgelte
fur ortsanséassige Firmen und Privatpersonen
fur auswartige Firmen, Vereine und Organisationen, Privatpersonen

135,00
17,50
41,00
23,50
17,50
29,00

9,00
90,00
1.250,00

an dhy dh dy dh dh dh dh dh

50% des Tarifs

4,58
3,58
7,42
10,50

8,50
30,00

an ah an day dh dh

150,00
55,00
10,00
27,00
83,33

an dh dy dh dh

91,67
91,67
78,33

an dh dh

50% des Tarifs
100 % des Tarifs

18.12.2017
18.12.2017
18.12.2017
18.12.2017
18.12.2017
18.12.2017
18.12.2017
18.12.2017
18.12.2017

19.12.2011
19.12.2011
19.12.2011
19.12.2011

20.12.2010
20.12.2010

18.12.2017
18.12.2017
20.12.2010
20.12.2010
22.12.2014

20.12.2010
20.12.2010
20.12.2010
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